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NORMA-eine Marke der NORMA Group

NORMACONNECT® FGR
德国诺马管道连接器

各种材质管道在不同应用条件下完美连接

NORMA-a NORMA Group brand
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作为一个获得各个机构质量认证的企业，我们保证产品质量上乘。诺马产品采用现代化生产技术并使用高价
值材料制造。如果按照我们指导的产品用途正确安装，我们保证产品的安全。若您在产品使用及安装方面有
任何疑问请咨询我们。
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NORMACONNECT® FGR 管道连接器

对于各种材质管道在任何应用下都是最好的连接方法

诺马FGR管道连接器产品提供了简单、经济、可靠
的管道连接方法，适合连接各类塑料和各类金属管
道，特别是不锈钢管道。它们可被用在工程机械、
建筑、造船、城市基础设施和液压技术上。 

该类产品对于传输固体、液体的管道以及供给或排
放气体的管道可以迅速安全连接，并且适用于在狭
小的空间安装。
这种产品由于类型和尺寸众多，适合在标准及非标
条件下使用。
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NORMA® – 部分所获认证 （该产品共获得31个国际认证）

认认 认       证

GL-Directory 2006/2007

Your hotline to GL for �eet in service

+49 40 · 36149 · 1111

No. 68

Certified and/or approved in compliance 
with:

TS 16949
DIN eN ISO 9001
EAQF • FORD Q1
DIN eN ISO 14001

除上述列明认证外该产品共获得31个国际认证，
如德国军方BWB认证， 以及中国船级社CCS认证
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NORMACONNECT® FGR 产品优势

2 1 34认认 认       证

诺马管道连接器为传统的塑料和金属管道连接提供
了一个更加经济的选择方案。所有平头管道都可以
选用此连接器，用户只需将被连接的管道端部插入
连接器，用扭矩扳手拧紧管道连接器上的两个螺
栓，便完成了全部安装工作。

即使是有轻微的轴偏差或角偏差，甚至是两管管端
间距达到35mm情况下，密封的可靠性依然可以得到
保证。
同时可以降低噪音，对整个管路系统的振动有缓冲
保护作用。
无需先对齐管道或对管端进行处理即可安装，安装
快速为您带来经济效益，连接器可重复使用。

应用范围

诺马管道连接器可以对各类薄壁、厚壁管道提供安
全可靠的连接，符合最新德国工业标准DIN 86128。
诺马管道连接器被广泛运用于各种工业领域，如机
械工程、建筑施工、市政建设、船舶制造、管道
铺设、电厂、煤矿、污水处理等的补给和回流管路
上，管内输送介质可以为气体、液体和固体。为您
提供一种全新的经济、快速、简便、安全的管道连
接方式。
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1. 双唇式密封结构

诺马管道连接器采用了双唇式的密封专利设计结
构，为管道连接器提供了双重安全保证（如图A所
示），管道在低、高工作压力下均能保证最佳的密
封效果。

当拧紧连接器螺栓时，密封唇1会被挤压到密封唇2
上，即使是在低压真空或用力安装连接器时，这种
密封结构也可带来良好的密封效果。

这种特殊的诺马双唇式密封圈专利设计，当内部压
力升高时，密封唇叠压越紧密，密封效果越好（如
图C所示）。

2. 标准化的内置衬片

所有诺马管道连接器都配备了标准化的内置衬片（如第5页2所示）。
这个内置衬片能在机械和化学负载增加时保护连接器里的密封胶圈。
同时防止密封胶圈受潮膨胀，也允许了两个被连接的管道末端存在更大间隙。
允许了更大的角偏移和椭圆度偏差。
这个标准化的内置衬片可以毫无问题的应用在高真空或高压下。
这个内置衬片是由塑料材质或者是不锈钢材质做成的，根据应用不同选用不同的内置衬片。
认认

3. 重载螺栓插销

诺马管道连接器选用大直径的插销（如第5页3所示）。由于这个插销的端头有螺纹，在拧紧螺栓后整个连
接器的紧固力大大增加。

4. 锥形齿状固定环

锥形齿状固定环(如第5页4所示）可紧密嵌入管道表面，确保管道连接器承受更大的轴向力，使连接更加牢
固，安全。由于诺马管道连接器的这种特殊的结构设计，使诺马管道连接器能够在强振动的状态下仍然保
持正常的工作状态。

5. 密封唇保护环

密封唇保护环（如图第11页4所示）可以保护管道连接器内密封胶圈免受紫外线、火焰等不利因素的损坏。
同时加强了管道连接器的抗弯性能。
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NORMACONNECT® FGR 产品类型

诺马管道连接器产品由于种类众多广泛应用于各行各业。
诺马管道连接器根据功能划分为以下类型：

NORMACONNECT® FlEx/FlEx E 
适用于各类轴向不需抗拉力
金属管道或者塑料管道的连
接

NORMACONNECT® FlEx 3 
适用于各类轴向不需抗拉力
金属管道或者塑料管道的连
接；外壳钢带更宽

NORMACONNECT® REp E 
修补型连接器用来连接和密封
存在压力的金属或者塑料管道

NORMACONNECT® COMBi GRip/
COMBi GRip E 
适用于各类轴向需抗拉力的金
属管道与塑料管道的连接

NORMACONNECT® RFp 
适用于防火保护的各类轴向
需抗拉力和不需抗拉力的管
道连接

NORMACONNECT® GRip E-Fp 
适用于各类轴向需抗拉力并
要求配备防火保护的金属管
道的连接

NORMACONNECT® GRip/GRip E 
适用于各类轴向需抗拉力的金
属管道和塑料管道的连接

NORMACONNECT® plasT GRip/
plasT GRip E 
适用于各类轴向需抗拉力的塑
料管道的连接

NORMACONNECT® FGR –适用于各种轴向不需抗拉力的连接：

NORMACONNECT® FGR – 适用于各种轴向需抗拉力的连接：
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产品应用表
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NORMACONNECT® FGR 材质

诺马管道连接器采用W2 W4和W5材质。内置衬片仅提供W5材质。

零部件及材质符合DIN标准

W2

序号 零部件 Flex/Flex e GRIp/GRIp e
COMBI GRIp/
COMBI GRIp e

plAST GRIp/
plAST GRIp e

Rep e

1 带搭桥的外壳 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

2 密封唇 epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR

3 内置衬片 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571

4 A 金属管道的锥形固定环 – 1.4310 1.4310 – –

4 A 塑料管道的锥形固定环 – – pA-GF-NS3) pA-GF-NS3) –

4 B 密封唇保护环 1.4571 – – – –

5 + 6 实心螺栓插销 1.0715 1.0715 1.0715 1.0715 1.0715

5 + 6 空心螺栓插销 1.0580 1.0580 1.0580 1.0580 1.0580

7 锁紧螺栓 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9

8 螺栓垫片 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80

W4

序号 零部件 Flex/Flex e GRIp/GRIp e
COMBI GRIp/
COMBI GRIp e

plAST GRIp/
plAST GRIp e

Rep e

1 带搭桥的外壳 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

2 密封唇 epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR

3 内置衬片 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571

4 A 金属管道的锥形固定环 – 1.4310 1.4310 – –

4 A 塑料管道的锥形固定环 – – pA-GF-NS3) pA-GF-NS3) –

4 B 密封唇保护环 1.4571 – – – –

5 + 6 实心螺栓插销 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404

5 + 6 空心螺栓插销 1.4571 1.4571 1.4571 1.4571 1.4571

7 锁紧螺栓 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80

8 螺栓垫片 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80

W5

序号 零部件 Flex/Flex e 
Flex 3

GRIp/GRIp e 
GRIp e-Fp

COMBI GRIp/
COMBI GRIp e

plAST GRIp/
plAST GRIp e

Rep e

1 带搭桥的外壳 1.4571 1.4571 1.4571 1.4571 1.4571

2 密封唇 epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR epDM/NBR epDM /NBR

3 内置衬片 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571/pA-GF 1.4571

4 A 金属管道的锥形固定环 – 1.4310 1.4310 – –

4 A 塑料管道的锥形固定环 – – pA-GF-NS3) pA-GF-NS3) –

4 B 密封唇保护环 1.4571 – – – –

5 + 6 实心螺栓插销 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404

5 + 6 空心螺栓插销 1.4571 1.4571 1.4571 1.4571 1.4571

7 锁紧螺栓 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80

8 螺栓垫片 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80 A4-80

1) pA-GF塑料内置衬片仅用在船舶制造业。
2) COMBI GRIp 管道连接器是由两个不同材质的固定环组成的（1个是放在金属管道末端，1个是放在塑料管道末端）。
3) pA-GF: PA 增强玻璃纤维；NS新银。
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密封唇：应用范围和耐温性

密封材质 epDM 三元乙丙橡胶 NBR 丁腈橡胶

温度范围

–30 ºC 至 +125 ºC

OD 26.9  至 168,3 mm

–20 ºC  至 +80 ºC

OD > 180 mm

–20 ºC  至 +80 ºC

介质

饮用水

酒精 

压缩空气

固体

水

油

气（可燃的）

燃油

碳氢化合物
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NORMACONNECT® FlEx/FlEx E

诺马FlEx /FlEx E型管道连接器适用于各类金属及塑
料管道的连接。连接安全而快捷。诺马FLEX /FLEX E型型型
型管道连接器的密封可靠性确保了两根管道末端即
使有缝隙也不会泄露。
当管道外部直径大于180mm时所供选择的两种连接
器压力不同，FlEx型管道连接器适合在高压下运
行，FlEx E型管道连接器适合在低压下运行。

诺马 FlEx /FlEx E管道连接器特征：

1. 双唇式密封系统

2. 标准化的内置衬片

3. 重载螺栓插销

4. 密封唇保护环

询价/订单

当您询价或是下订单的时候请标明：

1. 类型(Flex, Flex e)

2. 材质(W2, W4, W5), (详见第9页)

3. 管道外径, (见后表)

4. 密封橡胶材质 (epDM, NBR)

举例:

Flex® 

W2

609.6

epDM 

举例，订单填写样式为：NORMaCONNECT® FlEx – W2 – 609.6 - EpDM

NORMACONNECT®  
FLEX E

4 12

3

NORMACONNECT® FLEX 

具有保护性的管道连接器  
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NORMACONNECT® FlEx/FlEx E

管道外径 管径范围 
船舶公称压力

PN
工业允用压力

WP Cmax 尺寸

 ODmin – ODmax
 

a d H

  
clamped

(mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (mm) approx. (mm) approx. (mm)

26.9 26.4 – 27.5 16 70 3 67 50 70

28.0 27.5 – 28.5 16 70 3 67 50 70

30.0 29.5 – 30.6 16 70 3 67 50 70

33.7 33.0 – 34.3 16 60 3 67 55 75

35.0 34.5 – 35.6 16 60 8 63 55 75

38.0 37.5 – 38.6 16 60 8 63 60 80

42.4 41.7 – 43.0 16 50 8 63 65 85

44.5 44.0 – 45.1 16 50 8 63 65 85

48.3 47.6 – 50.5 16 50 8 63 70 90

54.0 53.3 – 54.6 16 50 17 78 75 95

57.0 56.3 – 57.7 16 50 17 78 80 100

60.3 59.5 – 61.0 16 40 17 78 85 105

63.0 62.2 – 63.9 16 40 17 78 85 105

70.0 69.0 – 71.0 16 40 25 98 90 110

73.0 72.1 – 73.8 16 40 25 98 95 115

76.1 75.2 – 77.0 16 35 25 98 100 120

78.0 77.1 – 78.9 16 35 25 98 100 120

80.0 79.0 – 80.8 16 35 25 98 100 120

84.0 83.0 – 85.0 16 35 25 98 105 125

88.9 87.0 – 89.9 16 35 25 98 110 130

101.6 100.4 – 102.8 16 35 25 98 125 145

104.0 102.8 – 106.1 16 35 25 98 125 145

108.0 106.8 – 109.2 16 35 25 98 130 150

110.0 108.8 – 111.4 16 35 25 98 130 150

114.3 113.0 – 115.5 16 35 25 98 135 155

122.0 120.8 – 123.2 16 32 35 113 145 165

129.0 127.6 – 131.1 16 32 35 113 155 185

133.0 131.5 – 134.4 16 32 35 113 160 190

139.7 138.1 – 141.6 16 32 35 113 165 195

141.3 139.6 – 142.8 16 32 35 113 170 200

154.0 152.3 – 156.1 16 32 35 113 180 210

159.0 157.3 – 160.7 16 32 35 113 185 215

168.3 166.5 – 170.1 16 32 35 113 195 225

NORMACONNECT® FLEX E 

1) pN 表示船舶领域最大允用工作压力，安全系数≥ 4.
2) Wp表示工业允许最大工作压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。

NORMACONNECT® FLEX 
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NORMACONNECT® FlEx/FlEx E

1) Wp 表示工业允许最大工作压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。
2) MaWp (最大允用工作压力)是造船领域最大允用工作压力，安全系数≥ 4。
所连接的两根管子的直径最多相差5 mm。
所有直径大于800 mm的管道连接器由两个部分组成。
直径大于1219.2mm的产品或需要更高压力请另行咨询。

管道外径 管径范围
船舶公称压力

MAWP
工业允用压力

WP Cmax 尺寸

 ODmin – ODmax
 

a d H

  
clamped

(mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (mm) approx. (mm) approx. (mm)

Flex Flex e Flex Flex e Flex Flex e
180.0 178.0 – 182.0 23.5 13.5 50.0 30.0 35 141 139 210 240

193.7 192.0 – 196.0 23.5 13.5 46.0 28.0 35 141 139 225 255

206.0 202.0 – 208.0 20.0 13.5 43.0 26.5 35 141 139 240 270

219.1 216.0 – 221.0 18.0 13.5 40.5 23.0 35 141 139 250 280

225.0 222.0 – 227.0 18.0 12.0 40.0 23.0 35 141 139 255 285

229.9 228.0 – 232.0 18.0 12.0 39.0 23.0 35 141 139 260 290

244.5 242.0 – 247.0 18.0 12.0 37.0 22.0 35 141 139 275 305

254.0 250.0 – 256.0 18.0 12.0 35.5 21.0 35 141 139 285 315

267.0 264.0 – 269.0 18.0 12.0 33.5 20.0 35 141 139 300 330

273.0 270.0 – 275.0 17.0 12.0 33.0 20.0 35 141 139 305 335

306.0 302.0 – 308.0 15.0 9.0 29.0 17.5 35 141 139 340 370

323.9 320.0 – 327.0 15.0 9.0 28.0 17.5 35 141 139 355 385

326.0 322.0 – 329.0 13.0 9.0 27.5 16.5 35 141 139 360 390

355.6 352.0 – 359.0 13.0 9.0 25.0 15.0 35 141 139 390 420

406.4 402.0 – 410.0 10.0 7.5 22.0 14.0 35 141 139 440 470

429.0 426.0 – 431.0 7.5 5.5 21.0 13.0 35 141 139 460 490

442.0 439.0 – 444.0 7.5 5.5 20.0 13.0 35 141 139 475 505

457.2 454.0 – 459.0 7.5 5.5 19.5 12.0 35 141 139 490 520

508.0 505.0 – 510.0 7.5 5.5 17.0 11.0 35 141 139 540 570

531.0 528.0 – 534.0 7.5 5.5 16.0 10.5 35 141 139 565 595

558.8 556.0 – 562.0 7.5 5.5 15.5 10.0 35 141 139 590 620

609.6 606.0 – 613.0 6.0 4.5 14.0 9.0 35 141 139 640 670

634.0 631.0 – 637.0 5.0 4.5 13.5 8.0 35 141 139 665 695

711.2 707.0 – 715.0 5.0 4.0 12.0 7.0 35 141 139 745 775

762.0 758.0 – 766.0 4.5 3.2 11.0 7.0 35 141 139 795 885

812.8 808.0 – 817.0 4.5 3.2 10.5 6.5 35 141 139 845 935

914.4 909.0 – 919.0 3.3 2.0 9.5 5.5 35 141 139 945 1035

1016.0 1013.0 – 1019.0 3.3 2.0 8.0 5.0 35 141 139 1050 1140

1117.5 1114.0 – 1120.0 3.3 2.0 7.5 4.5 35 141 139 1150 1240

1219.2 1216.0 – 1222.0 3.3 2.0 7.0 4.0 35 141 139 1250 1340

NORMACONNECT® FLEX E NORMACONNECT® FLEX 
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诺马FlEx 3型管道连接器的外部钢带更宽，用于各类
轴向不需抗拉力的金属或者塑料管道的连接，并且
连接迅速安全。

诺马FlEx 3型管连接器特征：

1. 双唇式密封圈系统

2. 标准化的内置衬片

3. 重载型螺栓插销

询价/订单

当您询价或是下订单的时候请标明：

1. 类型(Flex 3)

2. 材质 (W5), (详见第9页)

3. 管道外径 (见后表)

4. 密封唇材质 (epDM, NBR)

举例：

Flex 3 

W5

609.6

epDM

NORMACONNECT® FlEx 3

NORMACONNECT®  
FLEX 3 
211 mm 超宽外钢带

举例，订单填写样式为：NORMaCONNECT® FlEx 3 – W5 – 609.6 - EpDM

NORMACONNECT®  
FLEX 3

1

3

2

超宽管道连接器
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NORMACONNECT® FlEx 3

管道外径 管径范围
工业允用压力

WP Cmax 尺寸

 ODmin – ODmax
  

a d H

  
clamped

(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) approx. (mm) approx. (mm)

326.0 322.0 – 329.0 16.5 65 211 365 405

355.6 352.0 – 359.0 15.5 65 211 395 435

406.4 402.0 – 410.0 13.5 65 211 445 485

429.0 426.0 – 431.0 12.5 65 211 465 505

442.0 439.0 – 444.0 12.0 65 211 480 520

457.2 454.0 – 459.0 12.0 65 211 495 535

508.0 505.0 – 510.0 10.5 65 211 545 585

531.0 528.0 – 534.0 10.0 65 211 570 610

558.8 556.0 – 562.0 9.5 65 211 595 635

609.6 606.0 – 613.0 9.0 65 211 645 685

634.0 631.0 – 637.0 8.5 65 211 670 710

711.2 707.0 – 715.0 7.5 65 211 750 790

762.0 758.0 – 766.0 7.0 65 211 800 840

812.8 808.0 – 817.0 6.5 65 211 850 890

914.4 909.0 – 919.0 6.0 65 211 950 990

1016.0 1013.0 – 1019.0 5.0 65 211 1055 1095

1117.5 1114.0 – 1120.0 4.5 65 211 1155 1195

1219.2 1216.0 – 1222.0 4.0 65 211 1255 1295

1320.8 1314.0 – 1328.0 3.0 65 211 1360 1400

1422.4 1415.0 – 1430.0 3.0 65 211 1460 1500

1524.0 1516.0 – 1532.0 2.5 65 211 1560 1600

1625.6 1617.0 – 1634.0 2.5 65 211 1665 1705

1727.2 1718.0 – 1736.0 2.0 65 211 1765 1805

1828.8 1819.0 – 1838.0 2.0 65 211 1865 1905

1930.4 1920.0 – 1940.0 2.0 65 211 1970 2010

2032.0 2021.0 – 2042.0 1.5 65 211 2070 2110

 1) Wp 表示工业允许最大压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。

所连接的两根管子直径相差不得超过5 mm。
直径大于800mm的管道连接器为二段式。

NORMACONNECT® FLEX 3
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诺马REp E 型管道修补器为无抗拉力的管道连接器，
被用来连接或者密封受损了的金属或者塑料管道。
采用此种修补器使得修补操作容易、快速安全并且
不需要拆除管道。（此产品只用于临时修补用）

诺马REp E型管道修补器特征：

1. 双唇式密封系统

2. 标准化内置衬片

询价/订单

当您询价或是下订单的时候请标明：

1. 类型(Rep e)

2. 材质(W5), (详见第9页)

3. 管道外径, (见后表)

4. 密封唇材质(epDM, NBR)

举例：

Rep e 

W5

609.6

epDM

NORMACONNECT® REp E

NORMACONNECT® 
REP E

举例，订单填写样式为： NORMaCONNECT® REp E – W5 – 609.6 – EpDM

NORMACONNECT® 
REP E 

2

1

管道修补器
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NORMACONNECT® REp E

NORMACONNECT® REP E 

1) Wp 表示工业允许最大工作压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。

规格大于1219.2mm的修补器请另询。

管道外径 管径范围 工业允用压力 WP Cmax 尺寸
(mm) ODmin(mm) – ODmax(mm)  (bar) (mm) a(mm) d approx. (mm) H approx. (mm)
35.0 34.5 – 35.6 60 8 63 55 75
38.0 37.5 – 38.6 60 8 63 60 80
42.4 41.7 – 43.0 50 8 63 65 85
44.5 44.0 – 45.1 50 8 63 65 85
48.3 47.6 – 50.5 50 8 63 70 90
54.0 53.3 – 54.6 50 17 78 75 95
57.0 56.3 – 57.7 50 17 78 80 100
60.3 59.5 – 61.0 40 17 78 85 105
63.0 62.2 – 63.9 40 17 78 85 105
70.0 69.0 – 71.0 40 25 98 90 110
73.0 72.1 – 73.8 40 25 98 95 115
76.1 75.2 – 77.0 35 25 98 100 120
78.0 77.1 – 78.9 35 25 98 100 120
80.0 79.0 – 80.8 35 25 98 100 120
84.0 83.0 – 85.0 35 25 98 105 125
88.9 87.0 – 89.9 35 25 98 110 130
98.0 96.9 – 99.0 35 25 98 120 140

101.6 100.4 – 102.8 35 25 98 125 145
104.0 102.8 – 106.1 35 25 98 125 145
108.0 106.8 – 109.2 35 25 98 130 150
110.0 108.8 – 111.4 35 25 98 130 150
114.3 113.0 – 115.5 35 25 98 135 155
122.0 120.8 – 123.2 32 35 113 145 165
129.0 127.6 – 131.1 32 35 113 155 185
133.0 131.5 – 134.4 32 35 113 160 190
139.7 138.1 – 141.6 32 35 113 165 195
141.3 139.6 – 142.8 32 35 113 170 200
154.0 152.3 – 156.1 32 35 113 180 210
159.0 157.3 – 160.7 32 35 113 185 215
168.3 166.5 – 170.1 32 35 113 195 225
180.0 178.0 – 182.0 30.0 35 139 210 240
193.7 192.0 – 196.0 28.0 35 139 225 255
206.0 202.0 – 208.0 26.5 35 139 240 270
219.1 216.0 – 221.0 23.0 35 139 250 280
225.0 222.0 – 227.0 23.0 35 139 255 285
229.9 228.0 – 232.0 23.0 35 139 260 290
244.5 242.0 – 247.0 22.0 35 139 275 305
254.0 250.0 – 256.0 21.0 35 139 285 315
267.0 264.0 – 269.0 20.0 35 139 300 330
273.0 270.0 – 275.0 20.0 35 139 305 335
306.0 302.0 – 308.0 17.5 35 139 340 370
323.9 320.0 – 327.0 17.5 35 139 355 385
326.0 322.0 – 329.0 16.5 35 139 360 390
355.6 352.0 – 359.0 15.0 35 139 390 420
406.4 402.0 – 410.0 14.0 35 139 440 470
429.0 426.0 – 431.0 13.0 35 139 460 490
442.0 439.0 – 444.0 13.0 35 139 475 505
457.2 454.0 – 459.0 12.0 35 139 490 520
508.0 505.0 – 510.0 11.0 35 139 540 570
531.0 528.0 – 534.0 10.5 35 139 565 595
558.8 556.0 – 562.0 10.0 35 139 590 620
609.6 606.0 – 613.0 9.0 35 139 640 670
634.0 631.0 – 637.0 8.0 35 139 665 695
711.2 707.0 – 715.0 7.0 35 139 745 775
762.0 758.0 – 766.0 7.0 35 139 795 825
812.8 808.0 – 817.0 6.5 35 139 845 875
914.4 909.0 – 919.0 5.5 35 139 945 975

1016.0 1013.0 – 1019.0 5.0 35 139 1050 1080
1117.5 1114.0 – 1120.0 4.5 35 139 1150 1180
1219.2 1216.0 – 1222.0 4.0 35 139 1250 1280
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诺马GRip/GRip E型管道连接器适用于各类轴向需抗
拉力的金属管道的连接。锥形齿状固定环可紧密嵌
入管道表面（钢的、不锈钢的或者是铸铁的表面)，
确保管道连接器承受更大的轴向力，使连接更加牢
固、安全。由于这种特殊设计，诺马管道连接器能
够在强振动的状态下仍然保持正常的工作状态。

诺马GRip/GRip E 型管道连接器特征：

1. 双唇式密封系统

2. 标准化内置衬片

3. 重载型螺栓插销

4.  锥形齿状固定环

询价/订单

当您询价或是下订单的时候请标明：

1. 类型(GRIp/GRIp e)

2. 材质(W2,W4,W5), (详见第 9页)

3. 管道外径, (见后表)

4. 密封唇材质(epDM, NBR)

举例：

GRIp 

W5

88.9

epDM

NORMACONNECT® GRip/GRip E

NORMACONNECT®  
GRIP E

举例，订单填写样式为：NORMaCONNECT® GRip – W5 – 88.9 – EpDM

41 3

2

NORMACONNECT®  
GRIP 

强力的管道连接器
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NORMACONNECT® GRip/GRip E

管道外径 管径范围
船舶公称压力

PN
工业允用压力

WP Cmax 尺寸

 
 

(mm)

ODmin – ODmax

(bar) (bar)
 

(mm)

a d H

 
(mm)

clamped

(mm) approx. (mm) approx. (mm)

26.9 26.4 – 27.5 16 70 3 67 50 70

28.0 27.5 – 28.5 16 70 3 67 50 70

30.0 29.5 – 30.6 16 70 3 67 50 70

33.7 33.0 – 34.3 16 60 3 67 55 75

35.0 34.5 – 35.6 16 60 8 63 55 75

38.0 37.5 – 38.6 16 60 8 63 60 80

42.4 41.7 – 43.0 16 50 8 63 65 85

44.5 44.0 – 45.1 16 50 8 63 65 85

48.3 47.6 – 50.5 16 50 8 63 70 90

54.0 53.3 – 54.6 16 50 17 78 75 95

57.0 56.3 – 57.7 16 50 17 78 80 100

60.3 59.5 – 61.0 16 40 17 78 85 105

63.0 62.2 – 63.9 16 40 17 78 85 105

70.0 69.0 – 71.0 16 40 25 98 90 110

73.0 72.1 – 73.8 16 40 25 98 95 115

76.1 75.2 – 77.0 16 35 25 98 100 120

78.0 77.1 – 78.9 16 35 25 98 100 120

80.0 79.0 – 80.8 16 35 25 98 100 120

84.0 83.0 – 85.0 16 35 25 98 105 125

88.9 87.0 – 89.9 16 35 25 98 110 130

101.6 100.4 – 102.8 16 35 25 98 125 145

104.0 102.8 – 106.1 16 35 25 98 125 145

110.0 108.8 – 111.4 16 35 25 98 130 150

114.3 113.0 – 115.5 16 35 25 98 135 155

122.0 120.8 – 123.2 16 32 35 115 145 165

129.0 127.6 – 131.1 16 32 35 115 155 185

133.0 131.5 – 134.4 16 32 35 115 160 190

139.7 138.1 – 141.6 16 32 35 115 165 195

141.3 139.6 – 142.8 16 32 35 115 170 200

154.0 152.3 – 156.1 16 32 35 115 180 210

159.0 157.3 – 160.7 16 32 35 115 185 215

168.3 166.5 – 170.1 16 32 35 115 195 225

 

NORMACONNECT® GRIP NORMACONNECT® GRIP E 

1) pN表示船舶领域最大允用压力，安全系数≥ 4。
2) Wp 表示工业允用最大工作压力。在工业应用中的工作压力都请参照诺马所提出的具体数据。
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NORMACONNECT® GRip/GRip E

1)  pN（最大允用工作压力）是最大的。船舶领域最大允用工作压力，安全系数≥ 4。
2) Wp 表示工业允用最大工作压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。

所连接的两根管子直径相差不得超过5 mm。

管道外径 管径范围
船舶公称压力

PN
工业允用压力

WP Cmax 尺寸

 ODmin – ODmax

 

a d H

  
clamped

(mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (mm) approx. (mm) approx. (mm)

GRIp GRIp e GRIp GRIp e GRIp GRIp e
193.7 192.0 – 196.0 16.0 10.0 32.0 20.0 35 142 141 225 255

206.0 202.0 – 208.0 16.0 10.0 32.0 20.0 35 142 141 240 270

219.1 216.0 – 221.0 16.0 10.0 32.0 20.0 35 142 141 250 280

225.0 222.0 – 227.0 13.0 10.0 26.5 16.0 35 142 140 255 285

229.9 228.0 – 232.0 13.0 5.5 26.0 16.0 35 142 140 260 290

244.5 242.0 – 247.0 12.0 5.5 24.5 15.0 35 142 140 275 305

254.0 250.0 – 256.0 11.5 5.5 22.5 14.0 35 142 140 285 315

267.0 264.0 – 269.0 11.0 5.5 22.5 13.5 35 142 140 300 330

273.0 270.0 – 275.0 11.0 5.5 22.0 13.0 35 142 140 305 335

306.0 302.0 – 308.0 9.5 5.5 19.5 10.5 35 142 140 340 370

323.9 320.0 – 327.0 6.5 3.0 13.0 9.5 35 142 140 355 385

326.0 322.0 – 329.0 6.5 3.0 13.0 9.5 35 142 140 360 390

355.6 352.0 – 359.0 6.0 2.7 12.0 8.5 35 142 140 390 420

406.4 402.0 – 410.0 4.5 2.5 9.0 7.0 35 142 140 440 470

429.0 426.0 – 431.0 4.0 2.5 8.5 6.5 35 142 140 460 490

442.0 439.0 – 444.0 4.0 2.5 8.0 6.5 35 142 140 475 505

457.2 454.0 – 459.0 4.0 2.5 8.0 6.0 35 142 140 490 520

508.0 505.0 – 510.0 2.5 2.0 5.0 4.0 35 142 140 540 570

531.0 528.0 – 534.0 2.5 1.5 5.0 4.0 35 142 140 565 595

558.8 556.0 – 562.0 2.0 1.5 4.5 3.5 35 142 140 590 620

609.6 606.0 – 613.0 1.5 1.0 3.0 2.0 35 142 140 640 670

634.0 631.0 – 637.0 1.5 --- 3.0 --- 35 142 --- 665 695

711.2 707.0 – 715.0 1.5 --- 2.5 --- 35 142 --- 745 775

 

NORMACONNECT® GRIP NORMACONNECT® GRIP E 
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NORMACONNECT® GRip E-Fp          NORMACONNECT® RFp

当您询价或是下订单的时候：

(尺寸范围30.0到406.4 mm):

1. 类型 (GRIp e-Fp)

2. 材质(W5), (详见第9页)

3. 管道外径, (另行咨询)

4. 密封唇材质(epDM, NBR)

举例：

GRIp e-Fp 

W5

406.4

epDM

举例，订单填写样式为：NORMaCONNECT® GRip E-Fp – W5 – 406.4 – EpDM

诺马GRIP E-FP型型管道连接器具有防火保护作用，常
被用于船舶领域（民用的和军用的）和自动喷水灭
火系统中。为了达到这个目的，诺马GRIp e型管道连
接器添加了一个额外的由不锈钢加上防火内衬的外
壳，这个外壳可以抵抗高达850°C的高温。诺马GRip  
E 型管道连接器符合了最新的VdS规则， IACS p2.11 
和 ISO 19921/22标准。请向我们咨询具体的尺寸、压
力和大小。

诺马GRip E-Fp型管道连接器特征：
1. 双唇式密封系统
2. 标准化内置衬片
3. 锥形齿状固定环

新型的诺马RFp型防火套是经过特别设计的，需与
诺马Flex, GRIp和 Rep管道连接器使用。诺马RFp型管
道防火套质量轻、设计简单、无需工具简易组装。
矿物纤维垫使防火保护达到更好的效果。
新型的诺马RFp型防火套的外壳经过了严密的测试
并获得德国船级社的认证，已在申请挪威船级社、
美国航运统计局、皇家意大利船级社、韩国船级
社、俄罗斯海事船舶登记局、波兰船级社和日本车
辆船舶株式会社的认证。

• 防火温度高达850°C
• 可改进的
• 无需工具安装简易
• 质量轻
• 达到IACS要求
• 防火保护垫无化学物质
• 高灵活性
• 管道是否受到保护是可视的
• 耐机械压力
• 低仓储成本

NORMACONNECT®  
GRIP E-FP 

防火型管道连接器  RFp型管道连接器防火罩在造船领域上的应用

1

防火外壳

NORMACONNECT®  
GRIP E-FP 防火外壳

2

双锁保护
无需拆卸

环境温和 不使用化
学材质

金属外壳由AISI 
316 Ti制成

管道外壳经过
防火保护

询价/订单

3
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NORMaCONNECT® RFp 
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诺马PLAST GRIp/plAST GRIp e型管道连接器适用于各类
轴向需抗拉力的塑料管道的连接。

这种特别设计的固定环有平排的齿，能够卡住管道
表面而不会损坏塑料管材。卡紧力均匀地释放在管
道的表面。 

诺马plasT GRip/plasT GRip E 型管道连接器特征：

1. 双唇式密封系统

2. 标准化的内置衬片

3. 固定环

询价/订单

当您询价或是下订单的时候请标明：

1. 类型(plAST GRIp/plAST GRIp e)

2. 材质 (W2, W5), (详见第9页)

3. 管道外径, (见后表)

4. 密封唇材质 (epDM, NBR)

举例：

plAST GRIp 

W5

90

epDM

NORMACONNECT® plasT GRip E

举例，订单填写样式为：NORMaCONNECT® plasT GRip – W5 – 90 – EpDM

6. 可选择的支持环
当连接由pe和pp做成的塑料管道时，必须使用支撑
环。如果管道是由软的热塑材料(如pe)做成的，必需
使用支撑套筒。这个支撑环放置在所连接的两根管
子末端区域，防止了管道的变形。

NORMACONNECT® 
PLAST GRIP

6

塑料管道的连接器

3 12
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NORMACONNECT® plasT GRip E

管道外径 管径范围
船舶公称压力

PN
工业允用压力

WP Cmax 尺寸

 
 

(mm)

ODmin    –    ODmax

(mm) (bar) (bar)

 

 
(mm)

a 
 

(mm)

d H

clamped

approx. (mm) approx. (mm)

40.0 39.0 – 40.5 10 16 8 62 60 80

42.4 41.7 – 43.0 10 16 8 62 65 85

48.3 47.6 – 49.5 10 16 8 62 70 90

50.0 49.0 – 50.5 10 16 8 62 70 90

60.3 59.5 – 61.0 10 16 17 78 85 105

63.0 62.0 – 63.5 10 16 17 78 85 105

73.0 72.0 – 74.0 10 16 25 98 95 115

75.0 74.0 – 76.0 10 16 25 98 100 120

76.0 75.0 – 77.0 10 16 25 98 100 120

88.9 88.0 – 90.0 10 16 25 98 110 130

90.0 89.0 – 91.0 10 16 25 98 110 130

101.6 100.4 – 102.8 10 16 25 98 125 145

110.0 109.0 – 111.0 10 16 25 98 130 150

114.3 113.0 – 115.5 10 16 25 98 135 155

140.0 139.0 – 141.0 10 16 35 115 160 180

141.3 138.1 – 141.6 10 16 35 115 165 185

160.0 159.0 – 162.0 10 16 35 115 180 200

168.3 166.5 – 170.1 10 16 35 115 190 210

180.0 178.0 – 182.0 - 16 35 142 210 240

200.0 198.0 – 202.0 - 16 35 142 230 260

219.1 217.0 – 222.0 - 16 35 142 250 280

225.0 222.0 – 227.0 - 10 35 142 255 285

250.0 247.0 – 253.0 - 10 35 142 280 310

273.0 271.0 – 276.0 - 10 35 142 305 335

280.0 277.0 – 283.0 - 10 35 142 310 340

315.0 311.0 – 318.0 - 10 35 142 345 375

323.9 320.0 – 327.0 - 6 35 142 355 385

355.0 352.0 – 359.0 - 6 35 142 385 415

400.0 396.0 – 404.0 - 6 35 142 430 460

406.4 402.0 – 410.0 - 6 35 142 440 470

1) pN 表示船舶领域最大允用工作压力，安全系数≥ 4。
2) Wp 表示工业允许最大工作压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。
3) 直径小于170mm的连接器只有E系列（空心螺栓插销），直接大于170mm的连接器只有普通型（实心螺栓插销）。

NORMACONNECT® PLAST GRIP NORMACONNECT® PLAST GRIP E
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6. 可选择的支撑环
当连接由pe和pp做成的塑料管道时必须使用支撑
环。如果管道是由软的热塑材料(如pe)做成的，必需
使用支撑套筒。这个支撑环放置在所连接的两根管
子末端区域，防止了管道的变形。

询价/订单

当您询价或是下订单的时候请标明：

1. 类型 (COMBI GRIp/COMBI GRIp e)

2. 材质(W2, W5), (详见第9页)

3. 管道外径, (见后表)

4. 密封唇材质： (epDM, NBR)

举例：

COMBI GRIp 

W5

88.9/90

epDM

NORMACONNECT® COMBi GRip E

NORMACONNECT® 
COMBI GRIP

举例，订单填写样式为：NORMaCONNECT® COMBi GRip – W5 – 88.9 – EpDM

6

混合型管道连接器

诺马COMBi GRip/COMBi GRip E型管道连接器适用于各
类轴向需抗拉力的塑料与金属管道间的连接。在与
塑料管道接触的一端，通过多排带沟槽的固定环紧
密嵌入塑料管内，但并不损坏塑料管道本身材质。
紧固力均匀的释放到管道的表面。在与金属管道连
接的一端，通过锥形齿状固定环可紧密嵌入金属管
道表面。由于这种特殊的设计结构，使诺马管道连
接器能够在强振动的状态下仍然保持正常的工作状
态。

诺马COMBi GRip/COMBi GRip E型管道连接器特征：

1. 双唇式密封系统

2. 标准化的内置衬片

3.  锥形齿状固定环

3 12
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NORMACONNECT® COMBi GRip E

管道外径 管径范围 管径范围
船舶公称压力

PN
工业允用压力

WP Cmax 管径范围

ODmin – ODmax ODmin – ODmax

  

a d H
认认Plastics Metal  

clamped

(mm) (mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (mm) approx. (mm) approx. (mm)

40.0/38.0 39.0 – 40.5 37.5 – 38.6 10 16 8 62 60 80

40.0/42.4 39.0 – 40.5 41.7 – 43.0 10 16 8 62 65 85

42.4/42.4 41.7 – 43.0 41.7 – 43.0 10 16 8 62 65 85

48.3/48.3 47.6 – 50.5 47.6 – 50.5 10 16 8 62 70 90

50.0/48.3 49.0 – 50.5 47.6 – 50.5 10 16 8 62 70 90

60.3/60.3 59.5 – 61.0 59.5 – 61.0 10 16 17 78 85 105

63.0/60.3 62.0 – 63.5 59.5 – 61.0 10 16 17 78 85 105

73.0/73.0 72.0 – 74.0 72.1 – 73.8 10 16 25 98 95 115

75.0/76.1 74.0 – 76.0 75.2 – 77.0 10 16 25 98 100 120

88.9/88.9 88.0 – 90.0 87.0 – 89.9 10 16 25 98 110 130

90.0/88.9 89.0 – 91.0 87.0 – 89.9 10 16 25 98 110 130

101.6/101.6 100.4 – 102.8 100.4 – 102.8 10 16 25 98 125 145

110.0/108.0 109.0 – 111.0 106.8 – 109.2 10 16 25 98 130 150

110.0/114.3 109.0 – 111.0 113.0 – 115.5 10 16 25 98 135 155

114.3/114.3 113.0 – 115.5 113.0 – 115.5 10 16 25 98 135 155

125.0/129.0 124.0 – 126.0 127.6 – 131.1 10 16 35 115 150 170

140.0/139.7 139.0 – 141.0 138.1 – 141.6 10 16 35 115 160 180

141.3/141.3 138.1 – 141.6 139.6 – 142.8 10 16 35 115 165 185

160.0/159.0 159.0 – 162.0 157.3 – 160.7 10 16 35 115 180 200

168.3/168.3 166.5 – 170.1 166.5 – 170.1 10 16 35 115 190 210

200.0/204.0 198.0 – 202.0 202.0 – 206.0 - 16 35 142 235 265

219.1/219.1 217.0 – 222.0 216.0 – 221.0 - 16 35 142 250 280

225.0/219.1 222.0 – 227.0 216.0 – 221.0 - 10 35 142 255 285

225.0/222.0 222.0 – 227.0 220.0 – 224.0 - 10 35 142 255 285

250.0/254.0 247.0 – 253.0 250.0 – 256.0 - 10 35 142 285 315

273.0/273.0 271.0 – 276.0 270.0 – 275.0 - 10 35 142 305 335

280.0/273.0 277.0 – 283.0 270.0 – 275.0 - 10 35 142 310 340

323.9/323.9 320.0 – 327.0 320.0 – 327.0 - 6 35 142 355 385

355.0/355.6 351.0 – 359.0 352.0 – 359.0 - 6 35 142 390 420

400.0/406.4 396.0 – 404.0 402.0 – 410.0 - 6 35 142 440 470

406.0/406.4 402.0 – 410.0 402.0 – 410.0 - 6 35 142 440 470

1) pN表示船舶领域最大允用工作压力，安全系数 ≥ 4。
2) Wp 表示工业允许最大工作压力。在工业应用中的工作压力请参照诺马所提出的具体数据。
3) 直径小于170mm的连接器只有E系列（空心螺栓插销）， 直接大于170mm的连接器只有普通型（实心螺栓插销）。

NORMACONNeCT® COMBI GRIp NORMACONNeCT® COMBI GRIp e

COMBI GRIp/COMBI GRIp e
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NORMACONNECT® FGR 附件

支撑环 
支撑环采用W5 (1.4571)材质，与诺马PLAST GRIP /PLAST GRIP E以及
COMBI GRIp/COMBI GRIp E共同使用。
对于铜（copper）和铜镍铁（CuNiFe）的管道来说，您还可以选择由黄铜制成的
支撑环，我们将按您的要求定做。  

连接器安装钳/连接器安装带
用于诺马Rep e型管道连接器安装

* 未列明直径请另行咨询。

S-3.2 (SDR 7.5) S-4 (SDR 9) S-5 (SDR 11) S-6.3 (SDR 13.6)           包装

Ø OD Ø di* Ø di* Ø di* Ø di*

mm mm mm mm mm Vpe

40 29 31 32.6 34 10

50 36 38.8 40.8 42.6 10

63 45.6 48.8 51.4 53.6 10

75 54.4 58.2 61.4 64 10

90 65.4 69.5 73.6 76.8 10

110 79.5 85.4 90 93.8 10

125 91 97 102.2 106.6 5

140 102.2 108.6 114.6 119.4 5

160 116.2 124.2 130.8 136.4 5

S-8 (SDR 17) S-10 (SDR 21) S-12.5 (SDR 26) S-16 (SDR 33) 包装

Ø OD Ø di* Ø di* Ø di* Ø di*

mm mm mm mm mm Vpe

40 35.2 - 36 - 10

50 44 45.6 46 - 10

63 55.4 57 58.2 59 10

75 66 67.8 69.5 70.4 10

90 79.5 81.4 83 84.4 10

110 96.8 99.4 101.6 103.2 10

125 110.2 113 115.4 117.2 5

140 123.4 126.6 129.2 131.4 5

160 141 144.6 147.6 150.2 5

* 未列明直径请另行咨询。

直径 mm 产品描述*

38-168.3 Rep.E安装钳

180–1200 Rep E安装带
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•  NORMAClAMp® 

诺马软管卡箍

•  NORMACONNeCT®

诺马管道连接器

•  NORMAFIx® 

诺马紧固卡箍

•  NORMAQUICK® 

诺马快速接头

•  NORMAFlex® 

诺马管路系统

•  NORMAplAST® 

诺马注塑连通器

诺马产品系列
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12

-
20

11
08

10
-

CN

NORMA - a  NORMA Group brand

认认认

"诺马集团是您在工程连接技术领域的战略合作伙伴，并为您提供
全球解决方案。我们的经销商服务不仅将标准的管路紧固产品中
世界知名的品牌带给您，而且还把在排放控制、冷却系统、进气
系统、辅助系统以及基础设施方面独一无二的应用技术带给您。''
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